
Zápis z jednání Návrhového výboru Zastupitelstva mestské části Praha 10

Výbor (dále též NaV) se sešel v pondělí dne 25. 4. 2022 v 8.35 hod. v místnosti 411a, 
ve 4. posch. budovy A Úřadu m. č. Praha 10 v níže uvedeném složení:

Přítomni:
Mgr. David Šatke, předseda NaV 
Ing. Jarmila Bendová, členka NaV 
Ing. Zdeněk Vávra, člen NaV 
Mgr. Matěj Štěpánek, člen NaV 
Mgr. Adam Šilar, člen NaV 
Bc. Lukáš Tyl, člen NaV
Mgr. Tomáš Staněk, tajemník NaV

K jednání se dále dostavili osobně všichni přizvaní kandidáti na funkci přísedící Obvodního 
soudu pro Prahu 10, u kterých uvedený soud doporučil jejich znovuzvolení na další funkční 
období, a to:

Nepřítomni: (omluven dodatečně) 
Ing. Jan Šnajdr, člen NaV

Pozvánky včetně všech podkladových materiálů k jednotlivým přísedícím byly členům 
výboru zaslány předem současně s pozvánkou.
Výbor se sešel za účasti šesti z celkových sedmi členů výboru a byl tedy usnášení schopný.

Adl.
V úvodu předseda výboru zrekapituloval důvod svolání výboru uvedený v mailové pozvánce. 

Následně přednesl předseda výboru návrh programu. Poté nechal předseda hlasovat o 
následujícím programu:

Úvod:
1. Úvod, prezence, projednání programu, volba ověřovatele zápisu
2. Projednání návrhu na znovuzvolení přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10
3. Různé a závěr

Vzhledem k tomu, že nikdo nepředložil jiné doplňující body k navrhovanému programu, byl 
navržený program schválen hlasy všech 6 přítomných členů výboru. V rámci tohoto bodu byl 
po krátké diskusi předsedou navržen ověřovatel zápisu Bc. Lukáš Tyl. Pro návrh hlasovalo 6 
přítomných členů výboru, návrh byl přijat.

1



Ad2.
Po-té přistoupil výbor k projednání bodu 2. programu.

Nejprve výbor přistoupil k pohovorům s jednotlivými kandidáty, a to v konceptu pokládání 
několika výborem dohodnutých otázek, které pokládal předseda výboru, případně následně 
k pokládání doplňujících dotazů ostatními členy výboru.

Pohovory s kandidáty byly vedeny výše uvedeným způsobem a v pořadí dle žádosti soudu.

Na základě posouzení předložených osobních materiálů a dle proběhlých pohovorů bylo 
následně přistoupeno ke krátké poradě a hlasování o jednotlivých navrhovaných uchazečích, a 
to v opačném pořadí, než v jakém proběhly pohovory. Po proběhlé diskuzi vždy předseda 
výboru navrhnul následující usnesení, přičemž bylo hlasováno jednotlivě o každém kandidátu 
zvlášť:

1.
do funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10.

2.

3.

v

Návrhový výbor ZMC Praha 10 souhlasí s opětovným zvolením

Pro návrh hlasovalo všech 6 přítomných členů výboru. Návrh byl přijat.
v

Návrhovývýbor ZMC Praha 10 souhlasí s opětovným zvolením 
funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10.

Pro návrh hlasovalo všech 6 přítomných členů výboru. Návrh byl přijat.
Návrhový výbor ZMČ Praha 10 souhlasí s opětovným zvolením 

funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10.
Pro návrh hlasovalo všech 6 přítomných členů výboru. Návrh byl přijat.

v

4. Náyrhovývýbpr ZMC Praha 10 souhlasí s opětovným zvolením
funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10.

Pro návrh hlasovalo všech 6 přítomných členů výboru. Návrh byl přijat.
5. Návrhov^^výbor ZMČ Praha 10 souhlasí sopětovným zvolením

funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10.

Pro návrh hlasoval 1 člen výboru, proti návrhu hlasovali 2 členové výboru, 3 členové 
výboru se hlasování zdrželi. Návrh nebyl přijat.

V návaznosti na předchozí usnesení bylo po krátké diskusi navrženo předsedou následující 
technické usnesení:

6. Návrhový výbor pověřuje předsedu výboru k předložení návrhu na opětovné 
zvolení přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 na nejbližším zasedání ZMČ 
Praha 10.

Pro návrh hlasovalo všech 6 přítomných členů výboru. Návrh byl přijat.

2



Ad3.

V bodě různé nebyly vzneseny žádné připomínky či návrhy, a proto bylo 
jednání výboru v 9.30 hod. ukončeno.

Mgr. David Satke, předseda NaV

Zápis ověřil:

Bc. Lukáš Tyl, ověřovatel zápisu

Zapsal Mgr. Tomáš Staněk, tajemník NaV

Rozdělovník:
> členové NaV
> starostka m. č. Praha 10
> odd. RaZ

3



Ad3.

V bodě různé nebyly vzneseny žádné připomínky či návrhy, a proto bylo 
jednání výboru v 9.30 hod. ukončeno.

Zápis ověřil:

Mgr. David Satke, předseda NaV

28.04.2022

X Lukáš Tyl

Lukáš Tyl

Podepsal(a): Bc. Lukáš Tyl

Bc. Lukáš Tyl, ověřovatel zápisu

Zapsal Mgr. Tomáš Staněk, tajemník NaV

Rozdělovník:
> členové NaV
> starostka m. č. Praha 10
> odd. RaZ

oD


